
 

Decreto Dirigenziale n. 90 del 22/04/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

U.O.D. 5 - UOD Diffusione della società dell'Informazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  A.O.R.N.  "A. CARDARELLI  DI  NAPOLI  -  3° ACCONTO  E  SALDO DEL

FINANZIAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PER LO SVILUPPO DEI

SISTEMI INFORMATIVI  DI  SUPPORTO ALLA  GESTIONE DEI SERVIZI SANITARI: "IL

CUP DELLA REGIONE  CAMPANIA". RETTIFICA   D.D. N. 67 DEL 25.03.2015 - CODICE

CUP: F61F10000160002. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Aprile 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
 
Che con Delibera di Giunta Regionale n. 3142 del 31.10.2003, veniva approvato il “Piano 
della Regione Campania per lo Sviluppo di Sistemi Informatici di Supporto alla Gestione dei 
Servizi Sanitari: il CUP della Regione Campania”, redatto dall’A.G.C. Ricerca Scientifica ed 
Informatica, dall’A.G.C. Assistenza Sanitaria, dall’ARSAN e dalla Seconda Università degli 
Studi di Napoli; 
 
Che con D.D. n. 818 del 29.12.2003, a firma del Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica 
ed Informatica, e del Coordinatore dell’A.G.C. Piano Sanitario Regionale, veniva indetto 
l’Avviso per Manifestazione di Interesse per lo Sviluppo di Sistemi Informatici di Supporto alla 
Gestione dei Servizi Sanitari: il CUP della Regione Campania e, contestualmente si 
approvavano il bando e l’allegato tecnico; 
 
Che con D.D. n. 842 del 30.12.2003, a firma del Coordinatore dell’A.G.C. Piano Sanitario 
Regionale e Rapporti con gli Organi Istituzionali, veniva impegnata la somma di   € 
28.750.000,00 sulla UPB 4.15.38, capitolo 7289, del bilancio 2003, per la realizzazione della 
prima fase del progetto approvato dalla  D.G R. n. 3142/2003: il CUP regionale; 
 
Che con D.D. n. 948 del 18.11.2004, a firma del Coordinatore dell’AGC Ricerca Scientifica, 
sono stati approvati i progetti presentati dalle Aziende Sanitarie Locali, e dalle Aziende 
Ospedaliere ed Universitarie presenti sul territorio Regionale, così come rimodulati, in 
contraddittorio con i rappresentanti della Regione Campania, nonché lo schema del Protocollo 
d’Intesa da stipulare con le singole AA.SS.LL., AA.OO. ed AA.UU.; 
 
Che la Regione Campania ha provveduto a ripartire l’importo erogabile in base all’analisi dei 
costi delle componenti da implementare  e delle adesioni alla Manifestazione d’Interesse, 
stabilendo per l’A.O.R.N. “ A. CARDARELLI “  di Napoli il finanziamento di   € 870.000,00  
comprensivo di tutti gli oneri accessori e di legge, per la realizzazione del progetto CUP, così 
come definito all’art. 8 del Protocollo  d’ Intesa; 
 
Che  lo stesso Protocollo d'Intesa, ai sensi del D.L.vo n. 33 artt. n. 26 e 27  è stato  pubblicato 
nella sezione: Sovvenzioni, Contributi, Sussidi, Vantaggi Economici dell'area: “ 
Amministrazione trasparente del Portale della Regione Campania”; 
 
PRESO ATTO 
 
Che  all’A.O.R.N. “ A. CARDARELLI “  di Napoli è stato concesso il finanziamento                    
di  €  870.000,00  per la realizzazione del Progetto CUP, così come definito all’art. 8 del 
Protocollo  d’ Intesa approvato con Delibera n. 1654 del  07.12.2004,  e sottoscritto in data  
17.12.2004 dal legale rappresentante dell'Azienda e dal Coordinatore dell’A.G.C.  Ricerca 
Scientifica della Regione Campania;  
 
Che per quanto sopra esposto, con D.D.  n. 67 del 25.03.2015 è stata proposta la 
liquidazione  del 3° acconto e del saldo  per la so mma di € 303.060,00 ( 
trecentotremilasessanta/00 );  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Aprile 2015



 

 

 
 

Che il quadro economico finale per il finanziamento del Progetto CUP  Regionale della 
l’A.O.R.N. “ A. CARDARELLI “  di Napoli risulta essere come riportato di seguito: 
 

- 1° acconto :              €    261.000,00; 
- 2° acconto :              €    261.000,00; 
- 3° acconto e saldo:  €    303.060,00; 
- Economie                 €      44.940,00; 
- TOTALE :                 €   870.000,00;  

 
TENUTO  CONTO 
 
Che bisogna rettificare la denominazione: Azienda Ospedaliera “ A. Cardarelli “ in  Azienda 
Ospedaliera di Rilievo Nazionale: A.O.R.N. ; 
 
Che la liquidazione della somma di € 303.060,00 ( trecentotremilasessanta/00 ) proposta 
nel  D.D. n. 67 del 25.03.2015  deve gravare sul conto Sanità, trattandosi di un intervento 
finalizzato ad una funzione sanitaria; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile Unico del Procedimento, nonché 
dall’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente della U.O.D. 05 – 
Direzione 10, 

 
DECRETA 

 
Per quanto sopra esposto,   lasciando invariato  quanto citato nel  D.D. n. 67 del 
25.03.2015,  di procedere alle rettifiche citate nel  TENUTO CONTO, come riportate di 
seguito: 
 

- Che la definizione corretta dell'Azienda Ospedaliera“ A. Cardarelli “ deve essere 
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e quindi:  A.O.R.N.                        “ A. 
Cardarelli “ di Napoli;  
 

  - Che che la somma, proposta come  liquidazione di € 303.060,00   
trecentotremilasessanta/00 ), deve gravare sul conto Sanità, trattandosi di un intervento 
finalizzato ad una funzione sanitaria;       
   

 - inviare  il presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, alla Direzione 
Generale per l’Università, la Ricerca e l’Innovazione, alla Direzione Generale per le 
Risorse Finanziarie, alla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il 
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale  nonché al Bollettino Ufficiale Regionale 
per la pubblicazione e, per conoscenza, all’Assessore all’Università, Ricerca Scientifica, 
ed all’Assessore alla Sanità. 

                                                                                        
                                                                                                    Il Direttore Generale

              Avv. Silvio Uccello  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Aprile 2015


	BURC n. 26 del  27 Aprile 2015

